
 

 

2022年 11月 吉日 

 お客様各位 

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

 

 

コネクタ・モールドカバー樹脂材料サプライヤ追加のお知らせ 

 
拝啓 

貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠にありが

とうございます。 

この度、弊社アクチュエータに使用しております、コネクタ・モールドカバーの樹脂材料サプライ

ヤを追加いたします。当変更は、コネクタメーカの判断によるもので、コネクタメーカでの生産維

持の観点から、代替樹脂サプライヤの確保を最優先した関係により、ご連絡が遅くなりましたこと

をお詫びいたします。 

つきましては、変更について下記の通りご連絡いたします。何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお

願い申し上げます。 

  敬具 

記 

１． 対象製品 

ACサーボアクチュエータ SHA-Yシリーズ 

ACサーボモータ YMAシリーズ 

 

２． 変更内容 

エンコーダケーブルに使用しているコネクタ・モールドカバーの樹脂材料サプライヤを追加い

たします。現行樹脂サプライヤに加え、供給状況に応じて代替樹脂サプライヤ 1社の樹脂材料

を使用いたします。 

変更前後の色味に、わずかな違い（【表 1】）がございますが、形状や嵌合に変化はありません。

また、製品性能に影響はございません。 

【表１】 

 変更前 変更後 

外観 

  

 

３． 変更理由 

北米の広範囲に被害を及ぼした寒波の影響による樹脂材料の不足により、コネクタ・モールド

カバーの調達が長納期化しております。弊社としましては、アクチュエータおよびモータの生

産を維持するために、コネクタメーカによる変更を受け入れる事といたしました。 

 

４． 変更時期 

2022年 12月出荷分より。 

 

５． 変更前後の識別について 

変更後は、供給状況に応じて変更前樹脂、変更後樹脂のいずれのコネクタ・モールドカバーも

使用いたします。使用するコネクタ・モールドカバーの違いによる識別はありません。 

 

ご了承のほどよろしくお願いいたします。 

以上 


